1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 144/2025 – 12 DE JUNHO
ALTERAÇÃO NAS AULAS DO ATELIÊ DE REGÊNCIA DE BANDA SINFÔNICA COM
MÔNICA GIARDINI – PROGRAMA 2: SAKURA

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Informamos que o cronograma das aulas do Curso Livre – Ateliê de Regência de Banda Sinfônica,
ministrado pela Maestrina Mônica Giardini no PROGRAMA 2: SAKURA, sofreu alterações. Por gentileza,
atentem-se às novas informações abaixo:

CRONOGRAMA ANTERIOR

PROGRAMA 2: Sakura
Monica Giardini, regência
Ensaios: 16 a 20 de junho, 18h30 às 22h, Teatro Caetano de Campos; 23 a 27 de junho, 18h30 às
22h, Teatro Caetano de Campos
Workshop de Regência: 23 a 25 de junho, das 14h às 17h, EMESP Tom Jobim – Sala 203
Concertos: 28 de junho, a definir; 29 de junho, 11h, Sala São Paulo

NOVO CRONOGRAMA

PROGRAMA 2: Sakura
Monica Giardini, regência
Ensaios:  16 a 20 de junho, 18h30 às 22h, Teatro Caetano de Campos; 23 a 27 de junho, 18h30 às
22h, Teatro Caetano de Campos, no dia 25 de junho, não haverá participação dos(as) alunos(as)
do Ateliê de Regência no ensaio com a Banda Jovem do Estado de São Paulo.
Workshop de Regência: 20 de junho, 14h às 17h, Teatro Caetano de Campos; 23 e 24 de junho,
14h às 17h, Teatro Caetano de Campos
Concertos: 26 de junho, 20h, Teatro Gamaro; 29 de junho, 11h, Sala São Paulo

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3221-8970 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 12/06/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br